
 

 

ДЕКАНУ 

                  ФАКУЛТЕТА МЕДИЦИНСКИХ НАУКА У КРАГУЈЕВЦУ 
 

 

Комисија за припрему извештаја у саставу: 

 

     1. проф. др Марина Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина  

         Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник  

      2. проф. др Зорица Лазић, редовни професор за ужу научну област Интерна медицина Факултета   

         медицинских наука у Крагујевцу, члан 

     3. проф. др Дејан Петровић, ванредни професор за ужу научну област Интерна медицина  

         Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

 

изабрана одлуком Декана Факултета медицинских наука у Крагујевцу броj 01-11975 од  16.11.2015. 

године, размотрила је пријаве на конкурс за избор сарадника у настави за ужу научну област Интерна 

медицина објављен у новинама „Послови“ од 28.10.2015 године. 

 

На основу увида у конкурсну документацију, Комисија доноси следећи  

 

 

И З В Е Ш Т А Ј 

 
 

На расписани конкурс за сарадника у настави пријавило је се 8 кандидата: 

 

 

1. др Зорана Антонијевић 

2. др Валентина Опанчина 

3. др Анита Ивошевић 

4. др Жељко Тодоровић 

5. др Бошко Николић 

6. др Јелена Данић 

7. др Милица Пантић 

8. др Маријана Петровић 

 

Сви пријављени кандидати испуњавају услове за избор предвиђене Законом о високом 

образовању и Статутом Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 

 

 

КАНДИДАТ 1: др ЗОРАНА АНТОНИЈЕВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 09.12.1987.  године.  

 Медицински факултет уписала је школске 2006/07. год. и дипломирала у октобру 2012. год. са 

просечном оценом 8,62. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, школске 

2013/2014.године. 



 Од 15.10.2013. године волонтира на Клиници за кардиологију, КЦ Крагујевац. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

 

   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат нема података о објављеним радовима. Нема  педагошко радно искуство. 

 

4.Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању    

Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Зорaна Антонијевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (8,62) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 



КАНДИДАТ 2: др ВАЛЕНТИНА ОПАНЧИНА 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена  је 03.12.1989.  године у Крагујевцу. Основну  школу и Прву крагујевачку гиманзију  

завршила је у Крагујевцу са просечном оценом  5,00. 

 Медицински факултет уписао је школске 2008/09. године и дипломирала  11.06.2014. године  

са просечном оценом 9,81. 

 Демонстратор на катедри за хистологију школске 2009/10 и 2010/11. године. 

 Похвала за највиши просек након завршене друге, треће, четврте и пете године студија . 

 Награда за најбољег дипломца Факултета медицинских наука у Крагујевцу у 2014.години. 

 Награда за најбољег студента Универзитета у Крагујевцу у јануару 2014.године. 

 Награда за најбољег студента Факултета медицнских наука, Универзитета у Крагујевцу 

додељена из Фонда „Проф.др Илија Росић“ у децембру 2013. 

 Награда Фонда Српске Народне Одбране „Михаило Пупин“ 2013.године. 

 Награда за најбољег студента Факултета медицнских наука, Универзитета у Крагујевцу 

додељена из Фонда „Проф.др Илија Росић“ у децембру 2013. 

 Награда Фонда за младе таленте Доситеја, Министарства омладине и спорта, Републике 

Србије за школску 2013/2014. 

 Диплома The President Volunteer Service Award koju dodeljuje White House, USA Freedom 

Corps i Corporation for National and Community Service. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, 

школске 2014/15. године. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације 

националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације 

(категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 



 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

    3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 
 Кандидат  нема објављених научних радова. Има педагошко искуство као студент-демонстратор 

на предмету Хистологија са ембрилогијом школске 2009/10. и 2010/11.године. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању  Статутом Факултета медицинских наука 
 

      Кандидат др Валентина Опанчина, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,81) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 3: др Анита Ивошевић 

 

1. Биографски подаци 
 

 Анита Ивошевић, рођена је 09.06.1988.године у Крагујевцу, где је завршила основну и  

              средњу медицинску школу. 

 Медицински факултет у Крагујевцу уписала је школске  2007/08. године и дипломирала 

19.09.2013. године  са просечном оценом 9,36 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету медицинских наука у Крагујевцу, школске 

2013/14. године, изборно подручје Клиничка и експериментална интерна медицина. 

 Од маја 2014. године обавља волонтерски рад у Клиници за пулмологију КЦ Крагујевац. 

 Од децембра 2014. године ради као сарадник у настави за ужу научну област  Интерна 

медицина на Факултету медицинских наука уНиверзитета у Крагујевцу. 

 
2. Подаци о објављеним радовима  

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске  

      публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

       2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународног значаја ( категорија М20) 

   2.2.1.  А. Radunović, M. Košutić, M. Vuović, B. Milev, N. Janjušević, V. Krulj, A. Ivošević. Illizarov  

              method as limb salvage in treating of massive femoral deffects after failed tumor arthroplasty.  

             Vojnosanit Pregl 2016;73(No.8): pp ( potvrda u prilogu)                                  M23- 3 бода 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

    2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

       националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације  

       (категорија М40) 

        2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 



2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 
2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

   3.  Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

       Кандидат др Анита Ивошевић има објављен један рад у целини у часопису   међународног 

значаја. Има педагошко искуство као сарадник у настави за ужу научну област Интерна медицина. 

У свом досадашњем раду на катедри за Интерну медицину показала је одговорност и савесност у 

обављању обавеза и коректно и професионално опхођење према колегама и студентима. 

  

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању Статутом Факултета медицинских наука 
 

      Кандидат др Анита Ивошевић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам (9,36) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 4: др ЖЕЉКО ТОДОРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 16.11.1987  године  у Крагујевцу где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписала је школске 2007/08. године и дипломирао 19.09. 2013. год. са 

просечном оценом 9,89, као студент генерације Факултета медицинских наука у Крагујевцу. 

 Током основних студија у школској 2008/09. години био ангажован као демонстратор на 

предмету Хистологија и ембриологија,а у школској 2010/11. години као демонстратор на 

предмету Патолошка анатомија. 

 Уписане Академске докторске студије на Факултету Медиицнских наука у Крагујевцу, 

школске 2013/14. године.  

 Од 2014.године на волонтерском стажу на Клиници за хематологију  КЦ Крагујевац. 

 Од децембра 2014. године ради као сарадник у настави за ужу научну област  Интерна 

медицина на Факултету медицинских наука у крагујевцу. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 



 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

        националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације  

       (категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

 
   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

     Кандидат  нема података о објављеним радовима, има педагошко искуство, као демонстратор на 

предмету Хистологија и ембриологија у школској 2008/09. години, потом као демонстратор на 

предмету Патолошка анатомија у школској 2013/14. години, а од децембра 2014. године ради као 

сарадник за ужу научну област Интерна медицина на Факултету медицинских наука у Крагујевцу. У 

свом досадашњем раду на катедри за Интерну медицину показао је одговорност и савесност у 

обављању обавеза и коректно и професионално опхођење према колегама и студентима 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом  

образовању Статутом Факултета медицинских наука 
 

      Кандидат др Жељко Тодоровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у настави 

предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну 

оцену већу од осам (9,89) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 5: др БОШКО НИКОЛИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођен је 25.08.1987. године у Крагујевцу  где је завршио основну и средњу школу.  

 Медицински факултет уписао је школске 2006/07. године и дипломирао 2012. год. са просечном 

оценом 8,78. 

 Стручни  испит за доктора медицине положио је 23.09.2013. год. 

 Од 28.10.2013. године ради као волонтер и стручно се оспособљава у Центру за 

гастроентерохепатологију, КЦ Крагујевац 

 Школске 2015/16. године уписана  друга година докторских академских студија на Факултету 

медиицнских наука Универзитета у Крагујевцу. 



 Говори енглески језик, познаје рад на рачунару 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

        националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације       

       (категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

 

  3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

Кандидат нема података о објављеним радовима. Нема  педагошко радно искуство. 

 

4.  Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

    Кандидат  др Бошко Николић, испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам (8,78) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 6: др ЈЕЛЕНА ДАНИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 13.05.1988. године у Приштини. 

 Основну и средњу медицинску  школу завршила је у Краљеву. 



 Медицински факултет уписала је школске 2007/08. године и дипломирала19.05. 2014. год. са 

просечном оценом 8,60. 

 Школске 2015/16. године уписана  прва година докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

        националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације       

       (категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

        2.6.1. Нема  

 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 

 

3. Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

  

   Кандидат нема података о објављеним радовима. Нема  педагошко радно искуство. 

 

 

4.   Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

    Кандидат  др Јелена Данић, испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам (8,60) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 



 

КАНДИДАТ 7: др МИЛИЦА ПАНТИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 02.01.1990. године у Крагујевцу. 

 Медицински факултет уписала је школске 2009/10. године и дипломирала 10.07. 2015. год. са 

просечном оценом 9,26. 

 Школске 2015/16. године уписана  прва година докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 Носилац „BLS/AED provider course“ сертификата Ресусцитационог Савета Србије за курс који 

је одржан 12. марта 2010. године. 

 Носилац „ALS  provider course“ сертификата Ресусцитационог Савета Србије за курс који је 

одржан 4. и 5. априла 2014. Године. 

 

 

2. Подаци о објављеним радовима  

 

2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

       2.3.1. Нема  

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

        националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације       

       (категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

  2.5.1.   Pejčić A., Pantić M. Analiza kvaliteta ishrane učenika završnog razreda osnovne i  

              srednje škole. Racionalna terapija 2014;6 (2):1-10.                                                  М53- 1 бод 

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

2.6.1.  Pantić Milica. Analiza kvaliteta ishrane učenika završnog razreda osnovne škole. 54. Kongres 

            studenata biomedicinskih nauka Srbije sa internacionalnim učešćem – Knjiga sažetaka,  

           Kopaonik, Srbija 2013:96.                                                                                       М64-0,2 бода 

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 



 
 

  3.    Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 

 

      Кандидат др Милица Пантић има објављен један рад у часопису националног значаја и један рад 

штампан у зборнику радова националног значаја. Др Милица Пантић нема педагошког искуства.   

 

4.   Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом образовању   

     Статутом Факултета медицинских наука 

 

      Кандидат  др Милица Пантић, испуњава услове за избор у звање сарадник у настави предвиђене 

Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има просечну оцену већу 

од осам (9,26) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

КАНДИДАТ 8: др МАРИЈАНА ПЕТРОВИЋ 

 

1. Биографски подаци 

 Рођена је 30.05.1989. године у Крагујевцу, где је завршила основну и средњу медицинску 

школу као носилац дипломе « Вук Караџић». 

 Медицински факултет уписала је школске 2008/09. године и дипломирала 29.09. 2014. год. са 

просечном оценом 9,37. 

  Стручни  испит за доктора медицине положила  је 25.05.2015. год. 

 Школске 2015/16. године уписана  прва година докторских академских студија на Факултету 

медицинских наука Универзитета у Крагујевцу. 

 Од октобра 2015. године волонтира у КЦ Крагујевац, Клиника за кардиологију. 

 Фебруар - јун 2010. године,  демонстратор на предмету Хистологија и ембриологија. 

 Октобра 2014. године била је на једномесечном, стручном усавршавњу на Клиници за 

кардиологију у Сиени –Италија, у оквиру програма професионалне размене. 

  

2. Подаци о објављеним радовима  

 
2.1. Монографије, монографске студије, тематски зборници, лексикографске и картографске 

публикације међународног значаја ( категорија  М10) 

2.1.1. Нема  

 

2.2. Радови објављени у часописима међународногзначаја ( категорија М20) 

       2.2.1. Нема 

 

2.3. Зборници међународних научних скупова (категорија М30) 

2.3.1.  Davidovic G, Iric-Cupic V, Milanov S, Petrovic M, Pavlovic M, Petrovic M, Simovic S, Gajovic  

           N. Changes in heart rate and pressure product levels in patients with heart failure during  

           hospitalization. European Heart Journal: Acute Cardiovascular Care, 2014; 3(S2):114.       

                                                                                                                                                                М34-0,5 бода                                 

2.3.2. Milanov S, Iric-Cupic V, Davidovic G, Miloradovic V, Pavlovic M, Petrovic M, Simovic S, 

Gajovic N. Different prevalence of atrial fibrilation in heart falure and acute myocardial infarction. 

European Heart Journal: Acute Cardiovascular Care, 2014;3(S2): 97. 

                                                                                                                        М34-0,5 бода     

 



                                                                                       

2.3.3. Davidovic G, Iric-Cupic V, Simovic S, Milanov S, Petrovic M,  Pavlovic M, Gajovic N. 

Differences in pulse pressure values in patients with microvascular angina and acute coronary 

syndrome. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP LB01.30: e324. 

                                                                                                                        М34-0,5 бода                                                                                           

2.3.4. Davidovic G, Iric-Cupic V, Simovic S, Milanov S, Petrovic M,  Pavlovic M, Gajovic N. 

Differences in the values of systolic blood pressure in patients with microvascular angina and 

acute coronary syndrome. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP 

LB01.31: e324-e325.                                                                                      М34-0,5 бода                                                                              

2.3.5. Davidovic G, Iric-Cupic V, Milanov S, Simic I, Zdravkovic V, Pavlovic M, Petrovic M, 

Simovic S.Recommended therapy for heart failure treatment. Gap between guidelines and 

clinical practice. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP.23.34: e434. 

                                                                                                                        М34-0,5 бода                                                                                           

2.3.6. Simovic S, Pavlovic M, Petrovic M, Milanov S, Davidovic G, Iric-Cupic V. Pulse pressure in 

patients        with STEMI and heart rate greater than 80bp. Abstract book of 9
th
 Warsaw 

International medical congress for Young Scientists. Warsaw, Poland, 2013; s40.  

                                                                                                                       М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                      

2.3.7. Simovic S, Pavlovic M, Petrovic M, Milanov S, Davidovic G, Iric-Cupic V. cTnI level as  

mortality  predictor in patients with STEMI and heart rate greater than 80bpm. Abstract book of 

9
th
 Warsaw International medical congress for Young Scientists. Warsaw, Poland, 2013; s38. 

                                                                                                                        М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                      

2.3.8. Milanov S, Davidovic G, Iric-Cupic V, Simic I, Vucic R, Petrovic M, Pavlovic M, Petrovic M. 

Level of    myocardial oxygen consumption in patients with ischemic heart failure, the role of 

double product.   Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP.15.17: e297.     

                                                                                                                       М34-0,5 бода     
2.3.9.  Davidovic G, Iric-Cupic V, Milanov S, Pavlovic M, Petrovic M. Pulsatile vs. Steady component 

of blood pressure in elderly patients with heart failure. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 

2014; 32 (suppl 1): PP.15.32: e301.                                                                М34-0,5 бода  

2.3.10. Davidovic G, Iric-Cupic V, Milanov S, Petrovic M, Petrovic M, Pavlovic M. Initial heart rate 

decrease in patients with NYHA II/III during hospitalization using lower doses of beta-blockers. 

Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP.19.43: e378.  

                                                                                                                                         М34-0,5 бода 

2.3.11. Milanov S, Davidovic G, Iric-Cupic V, Simic I, Zdravkovic V, Pavlovic M, Petrovic M. 

Changes in hemodynamic status in patients with NYHA II and III heart failure during 

hospitalization. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): PP.24.11: e439.   

                                                                                                                       М34-0,5 бода   
2.3.12. Iric-Cupic V, Davidovic G, Milanov S, Pavlovic M, Petrovic M. Hypertension in heart failure  

of ischemic etiology. Risk factor or comorbidity? Journal of Hypertension – e-supplement 1. 

2014; 32 (suppl 1): PP.32.31: e537.                                                                     М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

2.3.13. Iric-Cupic V, Davidovic G, Milanov S, Simic I, Vucic R, Zdravkovic V, Pavlovic M, Petrovic 

M. Association between hyperuricemia and hypertension in patients with ischemic heart failure. 

Effects of thiazide diuretics. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2014; 32 (suppl 1): 

PP.40.33:e632.                                                                                               М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

2.3.14.  Simovic S, Davidovic G, Milanov S, IricCupic V, Ignjatovic V, Petrovic Nj, Smiljanic Z, 

Filipovic Vuckovic J, Petrovic M, Pavlovic M,Miloradovic V, Vuleta M, Petrovic M. 

Differences in values of mean arterial pressure between patients with microvascular angina and 

patients with coronary artery disease. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2015; 33 

(suppl 1): PP.01.34: e137.                                                                                М34-0,5 бода 

                       
 
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           



2.3.15. Davidovic G, Simovic S, , Milanov S, IricCupic V, Ignjatovic V, Petrovic Nj, Smiljanic Z, 

Filipovic Vuckovic J, Petrovic M, Pavlovic M,Miloradovic V, Vuleta M, Petrovic M. 

Differences in values of diastolic blood pressure between patients with microvascular angina 

and patients with coronary artery disease. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2015; 33 

(suppl 1): PP.01.35: e137.                                                                              М34-0,5 бода 

2.3.16. Vuckovic Filipovic J, Milanov S, Davidovic G, Cekerevac I, Iric Cupic V, Miloradovic V, 

Simic I, Simovic S, Petrovic M, Pavlovic M. Prevalence of hypertension and blood pressure 

values in patients with sleep apnoea-hypopnea syndrome. Journal of Hypertension – 

esupplement 1. 2015; 33 (suppl 1):  PP.37.12:  e473.                                             М34-0,5 бода 

2.3.17. Milanov S, VuckovicFilipovic J, Davidovic G, Cekerevac I, Iric Cupic V, Miloradovic V,   

Petrovic M, Simovic S, Petrovic M, Pavlovic M,Vuleta M. Dipping into the sleep apnoea-

hypopnea syndrome. Journal of Hypertension – e-supplement 1. 2015; 33 (suppl 1): PP.37.18:e 

474.                                                                                                                М34-0,5 бода 

2.3.18.  Milanov S, Vuckovic Filipovic J, Davidovic G, Cekerevac I, Iric Cupic V, Miloradovic V, 

Simic I, Simovic S, Petrovic M, Pavlovic M,Vuleta M. Sympathetic overactivity in 

hypertensive patients with    sleep apnoea-hypopnea syndrome . Journal of Hypertension – 

esupplement 1. 2015; 33 (suppl 1):   PP.37.19: e475.                                             М34-0,5 бода 

2.3.19. Milanov S, Davidovic G, Iric-Cupic V, Petrovic M, Simic I, Pavlovic M, Petrovic M. Diabetes 

and   prediabetes (impaired glucose levels) in patients with heart failure. Eur J Heart Fail 

Abstract Suppl 2014; 16 (suppl 2): 164 – P837.                                                      М34-0,5 бода                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
2.3.20. Iric-Cupic V, Davidovic G, Milanov S, Pavlovic M, Petrovic M. Higher pulse pressure as 

predictor of lower intrahospital mortality in NYHA II/III patients. Journal of Hypertension – e-

supplement 1. 2014;32 (suppl 1): 7B.09: e96.                                                  М34-0,5 бода 

 

 

2.4. Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације  

        националног значаја:научни преводи и критична издања грађе, библиографске публикације       

       (категорија М40) 

       2.4.1. Нема  

 

2.5. Часописи националног значаја ( категорија М50) 

        2.5.1. Нема  

 

2.6. Зборници скупова националног значаја ( категорија М60) 

 

  2.6.1. Simovic S, Petrovic M, Pavlovic M, Gajovic N, Milanov S. Razlike u vrednostima arterijskog    

                pritiska na prijemu kod bolesnika sa mikrovaskularnom anginom i akutnim koronarnim 

                sindromom.  Zbornik radova, 55. Kongresa studenata biomedicinskih nauka Srbije sa   

                 internacionalnim učešćem. Vrnjačka banja, 2014; 261.                                             M64-0,2 бода 

2.6.2. Petrovic M, Pavlovic M, Simovic S, Gajovic N, Milanov S. Vrednosti glikemije i učestalost 

dijabetes melitusa kod pacijenata sa mikrovaskularnom anginom i akutnim koronarnim 

sindromom. Zbornik radova, 55. Kongresa studenata biomedicinskih nauka Srbije sa 

internacionalnim učešćem. Vrnjačka banja, 2014; 196.                                       M64-0,2 бода 

2.6.3. Pavlovic M, Petrovic M, Simovic S, Gajovic N, Milanov S. Merenje i upoređivanje ejekcione 

frakcije i razlike u NYHA klasifikaciji kod bolesnika sa mikrovaskularnom anginom i akutnim 

koronarnim sindromom. Zbornik radova, 55. Kongresa studenata biomedicinskih nauka Srbije sa 

internacionalnim učešćem. Vrnjačka banja, 2014; 195.                                       M64-0,2 бода 

2.6.4. Simovic S, Pavlovic M, Petrovic M. Heart rhythm disorders as mortality predictor in patients 

with STEMI and heart rate greater than 80bpm.  Abstract book of the 8
th
 International Medical 

Students Congress, Novi Sad, 2013;143.                                                            M64-0,2 бода 

2.6.5. Pavlovic M, Petrovic M, Simovic S. Use of antiarrhythmic drugs in patients with STEMI and 

heart rate greater than 80bpm as mortality predictor.  Abstract book of the 8
th
 International 

Medical Students Congress, Novi Sad, 2013;122.                                                   M64-0,2 бода 

 



 

2.6.6. Petrovic M, Pavlovic M, Simovic S. Use of diuretics in patients with STEMI and heart rate 

greater than 80bpm as mortality predictor. Abstract book of the 8
th
 International Medical 

Students Congress, Novi Sad, 2013;121.                                                            M64-0,2 бода 

                             

2.7. Магистарске и докторске тезе ( категорија М70) 

       2.7.1. Нема 

 

2.8. Техничка и развојна решења ( категорија М80) 

        2.8.1. Нема 

 

2.9. Патенти, ауторске изложбе, тестови ( категорија М90) 

       2.9.1. Нема  

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

   3.   Преглед и мишљење о досадашњем научном и педагошком раду кандидата 
 

      Кандидат др Маријана Петровић до сада има oбјављено  више радова  на домаћим и 

међународним скуповима штампани као сажеци. Има педагошко искуство као демонстратор на 

премету Хистологија и ембриологија у 2010. години. 

 

4. Мишљење о исуњености осталих услова за рад прописаних Законом о високом 

образовању  Статутом Факултета медицинских наука 
 

      Кандидат  др Маријана Петровић, испуњава све остале услове за избор у звање сарадник у 

настави предвиђене Законом о високом образовању и Статутом Факултета медицинских наука: има 

просечну оцену већу од осам (9,37) и студент је Академских докторских студија. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ЗАКЉУЧАК 

 
 

     На основу свих наведених чињеница, Комисија је закључила да према Закону о високом 

образовању и Статуту Факултета медицинских наука у Крагујевцу, од пријављених 8 

кандидата, сви кандидати испуњавају услове за избор сарадника у настави. 

     На основу конкурсне документације пријављених кандидата, Комисија предлаже Декану 

Факултета медицинских наука у Крагујевцу, да  за сарадника у настави за ужу научну област 

Интерна медицина изабере  др АНИТУ ИВОШЕВИЋ, досадашњег сарадника у настави, јер 

испуњава све Законом и Статутом предвиђене услове, има високу просечну оцену, има 

оцену 10 из предмета Интерна медицина и позитивно мишљење катедре о досадашњем раду.  

       

 

       

  

 

 
 

 у  Крагујевцу                           ЧЛАНОВИ КОМИСИЈЕ   

 14.12.2015. год       

 

                                      ___________________________________________________________ 
                                          Проф. др Марина Петровић,  ванредни професор за  ужу научну  област 

                                          Интерна  медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, председник 

                                                

 

                                       ___________________________________________________________ 

                                       Проф. Др Зорица Лазић, редовни професор за ужу  научну  област 

                                       Интерна медицина, Факултета медицинских наука у Крагујевцу, члан 

                                        

 

                                        ___________________________________________________________ 

                                           Проф. др  Дејан Петровић,  ванредни професор за  ужу научну област  

                                          Интерна  медицина, Факултета медицинских  наука у Крагујевцу, члан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Зорана 

Антонијевић 

Др Валентина 

Опанчина 

Др Анита 
Ивошевић 

Др Жељко 
Тодоровић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,62 9,81 9,36 9,89 
Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6 година 5 година и 8 

месеца 

5 година 
11 месеци 

5 година 
11 месеци 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 3 0 

Педагошко 

искуство 

Не Да Да Да 

Уже научно 

подручје 

  Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 

Клиничка и 

експериментална 

интерна 

медицина 
Остало     

 

 

 

 

 

 

 



Упоредна табела пријављених кандидата 
Име и презиме Др Бошко 

Николић 

Др Јелена 

Данић 

Др Милица 

Пантић 

Др Маријана 

Петровић 

ОБАВЕЗНИ УСЛОВИ 

Просечна оцена 8,78 8,60 9,26 9,37 

Уписане 

академске 

докторске студије 

или 

специјалистичке 

студије 

Да Да Да Да 

Дужина 

студирања 

6 година и 2 

месеца 

6 година и 7 

месеца 

5 година и 9 

месеци 

5 година 

Испуњени 

законски услови 

Да Да Да Да 

ДОПУНСКИ УСЛОВИ 

Одбрањена 

докторска теза 

Не Не Не Не 

Положен усмени 

докторантски 

испит/ одбрањен  

магистарски рад 

Не Не Не Не 

Број бодова на 

основу 

објављених 

радова 

0 0 1,2 11,2 

Педагошко 

искуство 

Не Не Не Да 

Уже научно 

подручје 

    

Остало     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


